
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

Via Zamboni 33 – 40126 Bologna 

 
LA DIRIGENTE 

 
Oggetto: EMANAZIONE GRADUATORIE IDONEI FASE 1 - POSIZIONI PREDEFINITE BANDO FIELD WORK 
2023/2024 

 
Richiamato lo Statuto d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13/12/2011, così come 

modificato e integrato con Decreto Rettorale n. 739/2017 del 28.06.2017; 

Richiamato l’art. 12 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 609 del 
06/08/2013 e aggiornato al 15/06/2017; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26.07.2016 in 
merito all’approvazione dei criteri generali della mobilità internazionale in uscita degli 
studenti di 1°, 2° e 3° ciclo, dei docenti per insegnamento e del personale TA per formazione 
nell’ambito dei programmi gestiti dall’amministrazione centrale; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.05.2018 in 
merito all’ammontare del contributo economico e all’assegnazione dello stesso a tutti gli 
assegnatari dei posti scambio in base alle fasce di ISEE e successiva modifica assunta con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.07.2019; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2018 con cui 
sono state approvate le linee guida per la conversione delle votazioni finali ottenute dagli 
studenti iscritti all’Università di Bologna in possesso di titolo di accesso estero; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 01.10.2019 in 
merito alla modifica parziale dei criteri di valutazione adottati nei bandi di mobilità 
studentesca emanati dall’amministrazione centrale; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25.07.2023 con la 
quale è stato rinnovato il Protocollo di Collaborazione con l’Associazione delle Organizzazioni 
di Cooperazione e Solidarietà Internazionale dell'Emilia-Romagna (COONGER);  

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.09.2023 con la 
quale si istituisce il bando Field Work 2023/2024 di mobilità internazionale studentesca per 
cooperazione internazionale allo sviluppo verso i paesi individuati dall’Organizzazione per la 
Cooperazione e lo Sviluppo Economico nella categoria official development assistance 
countries; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. N. 6404/2023 Prot. N. 0302658 del 19/10/2023 con cui è 
stata disposta l’emanazione del bando Field Work per l’anno accademico 2023/2024; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. n° 7326/2023, Prot. n° 0351255 del 24/11/2023 con cui è 
stata disposta la nomina della Commissione d’Ateneo riferita al bando Field Work 2023/2024; 

Richiamato il Bando Field Work 2023/2024 con particolare riferimento all’art. 2 - Requisiti di 
partecipazione che definisce le posizioni Field Work predefinite e il numero di posti a queste 
assegnate, all’art. 5 - Selezione che definisce principi, criteri, ruoli e fasi del processo di 
selezione dei candidati a posizioni di mobilità Field Work predefinite e l’art. 7 Sicurezza che 
definisce le prerogative in materia di cancellazione delle posizioni di mobilità Field Work per 
motivi di sicurezza a generale tutela degli studenti; 

Recepite le valutazioni espresse dalla suddetta Commissione in merito a tutte le posizioni Field Work 
2023/2024 e alle singole candidature;  



 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

Via Zamboni 33 – 40126 Bologna 

Recepite le graduatorie degli idonei della FASE 1 di selezione compilate dalla suddetta Commissione 
per tutte le posizioni Field Work predefinite ammesse a procedere alla FASE 2 (Valutazione 
Associata Coonger);  

 

DISPONE  
 

 

Art. 1 – l’emanazione delle graduatorie degli idonei della FASE 1 di selezione che identificano un massimo di 
5 candidati idonei ammessi alla FASE 2 (Valutazione Associata Coonger) per ogni posizione Field Work 
predefinita e che procederanno nel processo di selezione del Bando Field Work 2023/2024 andando a 
colloquio con l’ente ospitante 

 

Art. 2 – la cancellazione delle seguenti 3 posizioni di mobilità Field Work in applicazione dell’art. 7 del Bando 
Field Work 2023/2024: 

- COSPE Colombia Project management 
- COSPE Colombia Social research 
- ISCOS Mozambico 
 

Art. 3 – la conseguente “non idoneità” delle candidature per le posizioni di mobilità indicate all’art. 2 a seguito 
della cancellazione delle posizioni stesse, cancellazione che determina l’impossibilità a procedere nel 
processo di selezione del Bando Field Work 2023/2024. 

 
La Dirigente 
Alice Corradi 

(firmato digitalmente) 
 

Allegato 1 Graduatorie degli idonei della FASE 1 per ogni posizione Field Work predefinita ammessa a 
procedere alla FASE 2 (Valutazione Associata Coonger), pag. n. 7, parte integrante 

 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. Avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni. 

Ai fini dell’applicazione della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi si forniscono le 
seguenti informazioni: 

• Unità organizzativa competente: Area Innovazione (ARIN) – Settore Local and Global Engagement, Ufficio 
Servizi a supporto di azioni per la Cooperazione allo sviluppo 

• Responsabile del procedimento: dott. Filippo Sartor, mail: arin.coopsvil@unibo.it  

mailto:arin.coopsvil@unibo.it

		2023-12-22T07:26:37+0000
	Alice Corradi




